Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-04-2022

F.16/22/56
NL:TZ:0000225045:F001
15-03-2022

mr. P.A.M. Penders
mr M.C.C. Stoové

| «ahne Bouw B.v. 13-04-2022
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kihne Bouw B.V., 13-04-2022
statutair gevestigd te Houten en kantoorhoudende te (3992 DH) Houten aan 1
de Hoofdveste 11-C. KvK-nummer: 59493224.
Activiteiten onderneming
I Gefailleerde exploiteerde een bouw bedrijf. 13-04-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2020

2021

Omzet
€ 4.160.559,00
€ 1.574.245,00

€ 3.010.490,00

Winst en verlies
€ 48.465,00
€-101.389,00

€ -5.851,00

€ -437.405,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 793.040,00
€ 860.923,00

€ 895.111,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=21aaf2c8-58a4-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb4b8fc-748f-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

7
Toelichting

Op datum failissement had gefailleerde zeven personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo
€9.532,42

Verslagperiode

van
13-5-2022

t/m
10-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 72 uur 12 min

totaal 72 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden zien met name op de inventarisatie, afwikkeling van het
personeel en de waardering en verkoop van de aangetroffen
bedrijfsmiddelen.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 23 december 2013 opgericht. G.J. Kiihne Beheer B.V. en J].C.
Kihne Beheer B.V. zijn per 23 december 2013 als bestuurder van gefailleerde

in functie getreden. De beheermaatschappijen zijn beiden voor 50%
aandeelhouder en waren tot 17 december 2021 ook beiden bestuurder. De
bestuurders van deze beheervennootschappen zijn de heren G.]J. (Gerard)
Kihne en J.C. (Jan) Kihne. Blijkens het handelsregister van de Kamer van
Koophandelis vanaf 17 december 2021 alleen nog G.). Kihne Beheer B.V
bestuurder van curanda.

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022
1



1.2 Lopende procedures

Zie hoofdstuk 9. 13-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde nam verschillende verzekeringspolissen af via Wuthrich B.V., 13-04-2022
onder andere ter afdekking van schade veroorzaakt door collectieve 1
ongevallen, zakelijke brand en wettelijke aansprakelijkheid veroorzaakt met

de vorkheftruck. De verzekeraar heeft de verzekeringspolissen opgezegd

vanwege het failissement van gefailleerde. De verzekeringen zullen indien

nodig worden voortgezet.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijffspand gelegen aan de Hoofdveste 11 cte 13-04-2022
(3992 DH) Houten waaruit de onderneming door gefailleerde werd 1

geéxploiteerd. Het bedrijfspand is eigendom van Kihne Holding B.V. (hierna:
“holding”), waarvan voormelde broers Gerard en Jan Kiihne bestuurder zijn.
Tussen gefailleerde en de holding bestond een huurovereenkomst. Op 1
november 2021 is de huurovereenkomst met inachtneming van een
opzegtermijn van één maand door gefailleerde opgezegd. De curator heeft
deze opzegging nog in onderzoek.

Voor het geval voormelde opzegging niet als rechtsgeldig kan worden
gekwalificeerd, heeft de curator de huurovereenkomst met instemming van
de rechter-commissaris eveneens opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verschillende (indirecte) oorzaken aangedragen die tot 13-04-2022
het faillissement zouden hebben geleid. Als belangrijke reden wordt 1
genoemd dat beide broers door Corona ernstig ziek zijn geweest en

daardoor geen nieuwe opdrachten konden binnenhalen. Mede omdat er

minder opdrachten waren zijn een aantal belangrijke werknemers

overgestapt naar een andere werkgever. Tevens geeft de bestuurder aan

dat er een conflict is ontstaan tussen hemzelf en zijn broer (voormalig

bestuurder). Dit conflict heeft ertoe geleid dat Jan Kiihne zich eind 2021 uit

het bedrijf heeft teruggetrokken. Aan het einde van 2021 waren er geen

opdrachten meer en zijn de activiteiten gestaakt en is het personeel naar

huis gestuurd. Op dat moment waren er nog zeven werknemers in dienst.

Twee van deze werknemers hebben het faillissement van gefailleerde bij
verzoekschrift d.d. 16 februari 2022 aangevraagd waarna het faillissement op

15 maart 2022 is uitgesproken.

Het onderzoek naar de gang van zaken voor faillietverklaring en de oorzaken
van het faillissement is aangevangen en zal in de komende verslagperiode
worden voortgezet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-04-2022
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-04-2022
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-3-2022 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft, met voorafgaande machtiging van de rechter-commissaris, 13-04-2022
de arbeidsovereenkomsten opgezegd conform artikel 40 juncto 68 lid 2 Fw en 1

het UWV verzocht eventuele loonvorderingen over te nemen op grond van de
Loongarantieregeling. De werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 13-04-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 13-04-2022

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van gefailleerde bestaan uit bedrijfsinventaris,
kantoorinventaris en rollend materieel (een bestelbus en vijf
aanhangwagens).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de aanwezige bedrijffsmiddelen laten taxeren en is doende
met de verkoop. Naar verwachting zal in de komende verslagperiode de
verkoop van de bedrijfsmiddelen worden afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onderzocht wordt of er nog andere activa aanwezig is dat te gelde kan
worden gemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek doen naar en het eventueel te gelde maken van andere activa.

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022
1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Omvang totale debiteurenportefeuille € 90.592,81
totaal € 90.592,81 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenportefeuille aangetroffen. De curator heeft de
debiteurenportefeuille in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek doen en eventueel innen van de vorderingen op debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Alle bekende banken zijn aangeschreven om hun vordering kenbaar te
maken. Gefailleerde bankierde bij Rabobank en ING. Een vordering is (nog)
niet ingediend.

5.2 Leasecontracten

I Tot op heden heeft de curator geen geleasede zaken aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er is thans niet gebleken van gevestigde zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

I Niet bekend.

13-04-2022
1

13-04-2022

1

13-04-2022
1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend.

5.6 Retentierechten

Niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog onduidelijk.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden van de curator zijn in dit kader nagenoeg afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

13-04-2022

1

13-04-2022
1

13-04-2022
1

13-04-2022
1

13-04-2022
1

13-04-2022
1

13-04-2022
1

13-04-2022

1



6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft met een aantal geinteresseerde partijen gesproken. Mede
omdat er geen lopende opdrachten meer zijn en de voor de onderneming
belangrijke werknemers niet meer in dienst zijn, zijn voornoemde partijen
niet geinteresseerd in een doorstart.

De werkzaamheden ter zake zijn (voor nu) afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I In onderzoek.

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022
1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op gefailleerde rustte geen wettelijke verplichting hiertoe.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek doen naar de diverse rechtmatigheidsvraagstukken.

13-04-2022

1

13-04-2022
1

13-04-2022
1

13-04-2022
1

13-04-2022

1

13-04-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €561.703,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00
Toelichting

(Nog) niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 650,00
Toelichting

Kosten faillissementsrekest (ARAG Rechtsbijstand).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €20.612,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verdere inventarisatie crediteuren.

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022
1

13-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode onder meer richten op:

e de verkoop van de bedrijfsmiddelen van gefailleerde;

e onderzoek naar en eventueel incasseren van de debiteurenportefeuille

e het aanvangen c.q. voorzetten van de onderzoeken naar de oorzaak
van het faillissement en diverse rechtmatigheidsaspecten; en

e inventariseren crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

| ziesioa1.

Bijlagen

Bijlagen

’

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1

13-04-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


